МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА  ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Приказ

от 18.05.2012  №90

с. Угловское

 О распределении средств

На реализацию мероприятий Комплекса

мер по модернизации общего образования

в Угловском районе в 2012 году

                    В целях обеспечения эффективного использования средств субсидии,

предоставленной    в    2011-2013    годах    из    федерального    бюджета

бюджету  Угловского  района на  реализацию мероприятий Комплекса мер по

модернизации общего образования в Угловском районе в 2012 году

                                                          п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Методику распределения субсидий по  общеобразовательным

учреждениям Угловского района Алтайского края на реализацию указанных мероприятий

(приложение 1).

2. Утвердить распределение субсидий по  общеобразовательным учреждениям

Угловского района Алтайского края на модернизацию системы общего образования

(приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить эффективное

использование средств на модернизацию общего образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по образованию

Н.А. Симакова

Приложение 1

Утверждено

приказом  комитета администрации

Угловского района по образованию и делам

молодёжи Алтайского края

от 18.05.2012 №     90

Методика распределения субсидий по  общеобразовательным учреждениям

Угловского района Алтайского края на приобретение оборудования в

рамках комплекса мер по модернизации в 2012 году общего образования в

Алтайском крае

     1. Мероприятие «Приобретение оборудования»:

1.1. На приобретение учебно-лабораторного оборудования в 2012 го

ду выделено 940тыс. руб., которые направляются на следующее обору

дование:

мебель для организации внеурочной деятельности в зависимости от направлений в

соответствии с количеством школ с численностью учащихся от 100 чел. (стоимость 50

тыс.руб., всего на район- 300  тысяч рублей);

 На приобретение учебно- лабораторного оборудования выделено на район 640

тысяч рублей. Из них:

цифровые лаборатории , микроскопы и фотоаппараты для начальной ступени в

соответствии с количеством начальных школ от 100 человек, основных и средних школ.

Осуществляется централизованная закупка оборудования;

учебно-лабораторное и наглядное оборудования для начальной ступени в

соответствии с количеством школ и численностью учащихся (для школ до 100 человек -

20 тыс.руб., свыше 100 человек - 30 тыс.руб.)-  320 000 руб.

оборудование для организации внеурочной деятельности в соответствии с

количеством школ и численностью учащихся (для школ до 100 человек - 20 тыс.руб.,

свыше 100 человек - 30 тыс.руб.)- 320 000 руб.

учебно-лабораторное оборудование для предметных кабинетов базовой школы .

Осуществляется централизованная закупка оборудования.

1.2. На приобретение компьютерного оборудования выделено 437,4

тыс. руб., которые направляются на следующее оборудование:

комплекты компьютерного оборудования для реализации ФГОС начального

общего образования (компьютер или ноутбук, МФУ, проектор и экран, набор ЭОР для

начальной школы, электронный конструктор с обратной связью для начальной школы

ПервоРобот) в соответствии с количеством школ, не оснащенных указанным

оборудованием в 2011 году;

2.Мероприятие   «Пополнение   фондов   библиотек   общеобразовательных

учреждений»:

Всего на район выделено – 856,7 тысяч рублей.

S|=S/K*m,

где:

Sj - размер субсидии, предоставляемой бюджету i-ro общеобразовательного

учреждения Угловского района Алтайского края;

S - общий объем субсидии, подлежащий распределению между бюджетами

общеобразовательных учреждений Угловского района, Алтайского края, определенный в

Перечне мероприятий комплекса мер по модернизации общего образования в  2012 году

Алтайском крае на реализацию указанного мероприятия;

К - общее количество учащихся в  Угловском районе

m - количество учащихся i-ro общеобразовательного учреждения Угловского

района, Алтайского края.

3.Мероприятие «Развитие школьной инфраструктуры» и «Осуществление

мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования»:На

Угловский район выделена сумма-  6 660,8 тысяч  рублей

Для приведения общеобразовательных учреждений в соответствие с требованиями

СанПин в рамках направлений определено: замена оконных блоков, устройство отмосток,

ремонт кровель, утепление фасадов (по согласованию).

4. Мероприятие «Повышение квалификации, профессиональная

переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и

учителей»

Всего на район выделено- 267,4 тысяч рублей. Квота -28 человек.

Денежные средства распределяются по  направлениям:

-расходы на персонифицированное повышение квалификации руководителей

общеобразовательных учреждений и учителей. Объем соответствующих средств,

выделяемых общеобразовательным учреждениям определяется с учетом общей

численности получателей и стоимости обучения одного слушателя на курсах повышения

квалификации в течение 72 часов (3700 руб.), а также командировочных расходов (5850

руб.) , (далее - «расходы).